
 

FACULTAD DE FILOLOGÍA 
 

Paseo Senda del Rey, 7, 28040 Madrid 
vicedecanato.calidad@flog.uned.es 

COMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN DE ASEGURAMIENTO INTERNO DE LA 
CALIDAD (CAIC) DE LA FACULTAD DE FILOLOGÍA 

• El Decano, en calidad de presidente. 

Rubén Chacón Beltrán (decano@flog.uned.es) 

• El coordinador de Calidad de la Facultad (Vicedecano con competencias 
en calidad). 
 
José María Díaz Lage (vicedecanato.calidad@flog.uned.es) 
 

• Los coordinadores de los títulos de Grado. 
 
María Gracia Moreno Celeghin (mmorenoc@flog.uned.es) 
 
María Dolores Martos Pérez (mdmartos@flog.uned.es) 
 

• Dos coordinadores de los títulos de Máster. 
 
María Lourdes García-Macho Alonso de Santamaría (lmacho@flog.uned.es) 
 
Josep Antoni Ysern Lagarda (jaysern@flog.uned.es) 
 

• Los representantes de estudiantes tanto de Grado como de Máster. 
 
Laura Juárez Hernán (Grados) (ljuarez25@alumno.uned.es) 
 
Gema María Estudillo Herrera (Máster) (gestudill1@alumno.uned.es) 
 

• Dos representantes del PAS, uno con competencias en la gestión de la 
calidad y el otro a elegir entre los representantes en la Junta de Facultad. 

María Isabel Del Triunfo Martínez (itriunfo@pas.uned.es) 

María Elena Herrera Díaz (meherrera@pas.uned.es) 
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• Un representante del profesorado tutor a elegir entre los representantes de 
esa categoría en la Junta de Facultad. 
 
Antonia Soler Nicolau (antonia.soler@palma.uned.es) 
 

• Un representante de la Oficina de Calidad seleccionado por la misma 
Oficina. 
 
Mar Arranz Peña (marranz@pas.uned.es) 
 

• Como secretario de la Comisión, actúa la secretaria de la Facultad. 
 
Leticia Carrasco Reija (secretaria-docente@flog.uned.es) 
 
 

 

 

 

 

 

 

José María Díaz Lage 
Vicedecano de Calidad y Estudiantes 
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